Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x i y mensis Iulii anno M D C C C C X x v i , Pontificatus Nostri quinto. 

P. Card. -GASPARE!,; a Secretis Status. 
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II 

TEMPLUM B; M. V. A MERCEDE SACRUM IN CIVITATE CORDUBENSI AMERICAE, 

AD BASILICAE MINORIS HONORES EXTOLLITUR. 

PIUS PP. X I 

. Ad perpetuam rei memoriam. — Beatissima Virgo Maria a Mercede 

nuncupata,.uti caelestis Patrona totius Argentinae Beipublicae habetur et 

colitur; neque Nos.latet huic Dominae et Matri civitatem Cordubensem 

se suosque cives peculiari studio in filios ac famulos piissime consecrasse, 

interposita etiam ecclesiastica auctoritate, iam inde a die vi m. Iulii anno 

M D L X X I I I , quum religiosi Mercedarii illic sedem suam primum statuere et 

Hieronymum Aloisius Cabrera, ex eodem Ordine, civitatis fundamenta 

posuit..Eo quidem tempore in humili sacello pulcherrima Virginis de Mer

cede Imago publicae fidelium venerationi proposita fuit; quod deinde 

sacellum, eorrogata fidelium stipe, amplificatum et instauratum, curante 

potissimum Ioanne Francisco de Oliva, Ordinis de Mercede Tucumanensis 

provinciae moderatore, novis accessionibus auctum, in praesens exstat 

magnificentissimum templum. Et re quidem vera ipsa sacra aedes praeno

bili structura formam basilicalem refert, amplissima mole, excelso tholo, 

binis turribus çampanariis praedita et pluribus itemque praestantissimis 

artis operibus affabre ornata. Duodecim in ea numerantur altaria multi

plici ac pretioso marmore sculpta, nempe altare princeps et aliud divo 

Petro Nolasco Mercedariorum religiosae familiae «istitutori sacrum; altare 

proprium Sanctissimae Eucharistiae asservandae atque alia novem Ordi

nis ipsius Sanctis dedicata. Templum idem, divite et copiosa sacra supelle

ctile refertum, assiduo quoque praestat ministerio. Etenim ad divini cultus 

decorem et splendorem tuendum atque ad fovendam christianae plebis 

pietatem maxime confert, templo continens, amplum et magnificum coe

nobium Ordinis a Mercede, totius Provinciae caput, ubi Provincialis mode

rator residet cum definitoribus suis et tyronibus et frequenti religiosa 

familia. Et meminisse quidem iuvat plures pias societates singularibus 

privilegiis atque indulgentiis ab hac Sancta Sede donatas in dicto templo 

canonice erectas reperiri, et frequentibus simul sollemnibus pompis san

ctuarium illud saepenumero celebrari. Haec animo repetentes, cum hodierni 

Vicarius Capitularis dioeceseos Cordubensis in America, atque Administer 

Generalis Ordinis de Mercede, vota ferventia depromentes cleri populique, 

tam ipsius dioecesis Cordubensis quam universae Beipublicae Argentinae, 

Nos suppliciter-flagitaverint, ut praelaudatum templum titulo ac dignis 
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tate Basilicae minoris honestare velimus, Nos optatis hisce concedendum 

ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque consiliis cum venerabili 

fratre Nostro Antonio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Vico, Episcopo 

Portuensi ac Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, 

ad maiorem Dei gloriam et Beatissimae Deiparae Virginis de Mercede 

honorem, nec non in perenne testimonium Nostrae in clerum, religiosos 

ac fideles supradictae Reipublicae Argentinae, paternae benevolentiae ac 

propensae voluntatis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deli

beratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, templum sub titulo Dei

parae Virginis a Mercede civitatis Cordubensis in America ad titulum ac 

dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum privilegiis atque honorificen-

tiis iuxta morem ac decreta huic titulo adnexis. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xrv 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. Card. GASPARE,!, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

A D R . D . HENRICUM QUENTIN, O . S . B . : D E LIBRO GENESIS E X INTERPRETA

TIONE SANCTI HIERONYMI NOVIS CURIS AB EO RECENSITO ET NUPER 

EDITO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. —- Feliciter sane 

nuper contigit ut Monachorum Sancti Benedicti Commissio Pontificia, a 

Pio PP. X instituta, volumen primum ediderit quo liber Genesis continetur 

ex interpretatione Sancti Hieronymi, accurate quidem sapienterque a 

temet ipso recensitus. Nos perlibenter oblatum accepimus exemplar eius

dem voluminis, quod praeterquam singulari quodam typographicae artis 
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nitore praestat, ob novae etiam criticae artis usum, et Tridentinae Synodi 

votis et decessorum Nostrorum Pii X ac Benedicti. XV optatis plane 

satisfacit. Maxime ponderosum sane opus, quod quidem non tam ad tex

tum, qui communiter adhibetur, emendandum pertinet, quam ad textum 

primigenum ex praestantissimis, qui exstant, manu scriptis codicibus 

eruendum. Quamobrem nihil sane fecisti reliqui, dilecte fili, ut praeci

puorum Europae codicum textus lucis ope studiose exprimeres, quos 

quidem postea, una cum sodalibus eruditissimis etiam atque etiam inter 

se comparandos curavisti: ac memorare hic placet Nos quoque, quantum 

potuimus, navasse vobis operam ut optatum exitum consequeremini. Quod 

autem ad rationem et viam attinet, qua ipse in conficiendo opere usus es, 

satis iam in epistula Non mediocri, haud ita pridem data, locuti sumus. 

Cum te igitur, dilecte fili, tum Commissionem istam universam, cui qui

dem dilectus filius Noster Aidanus Gasquet tam sollerter docteque praeest, 

merita laude honestamus: ac preces Deo fundentes ut vos adiutricis sapien

tiae suae lumine in praeclaro coepto urgendo prosequatur, in caelestium mu

nerum auspicium itemque in peculiaris benevolentiae Nostrae signum, tibi, 

dilecte fili, cunctamque Commissioni, imprimisque dilecto filio Nostro Cardi

li ali Aid ano Gasquet, apostolicam benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die x mensis Novembris anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

I I 

.AD EMUM P. D. VINCENTIUM S. Ii. E. CARD. VANNUTELLI, EPISCOPUM OSTIEN

SEM ET PRAENESTINUM, SACRI COLLEGII DECANUM, NONAGESIMUM 

AETATIS ANNUM FELICITER EXPLENTEM. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Gratulando tibi, paterno harum Litterarum officio, nonagesimum, quem 

propediem es expleturus, aetatis annum, rem utique gratulamur, quae, 

cum admodum raro et paucissimis contingat, non potest tui amatoribus 

atque aestimatoribus, imprimisque Nobis, novam non afferre iucunditatis 

causam, eoque sane maiorem, quod longissimam hoc vitae spatium emen

sus es non modo cum insueta valetudinis prosperitate, sed etiam cum abs 

te profectis praeclaris Ecclesiae utilitatibus coniunctum. Suspiciunt enim 

ACTA, VOL. XIX, N. 1. - 15-1-927. 2 " 
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PIUS PP. X I 

omnes extremae viriditatem senectutis tuae, erectum, corpus, vividam 

adhuc mentem atque intelligentiam; admiratur clerus populusque utriusque 

dioecesis pastoralem Episcopi sui sollertiam, qui gregis iuvandi occasionem, 

etsi tam longe aetate provectus, nullam unquam praetermittat. In quo 

cur multis moremur, quando vel de tua, Venerabilis frater Noster, vel de 

tuorum memoria excidere profecto non potuit quicquid, in epistula postridie-

calendas Augustas, superiore anno, ad te data, de tuis laudibus de rebus 

que a te gestis perscripsimus, cum episcopatus Praenestini natalem quin

tum ac vicesimum ageres? Attamen memoratu dignus hoc loco videtur 

iuvenilis ille ardor, quo exaedificationem provehis templi, magnitudine 

operumque lineamentis conspicui, quod in litore Ostiensi ad Reginae pacis 

honorem exstruitur; illud uoinam, Deipara Virgine deprecatrice, non tam 

absolvere et perficere, quam, constantibus animi corporisque viribus, dedi

care ipsemet queas. Ominamur praeterea cupimusque, talibus affluas sola-

ciis et gratiis, ut quasi in terris caelestem tibi videaris praecipere remunera

tionem: cuius quidem auspicem et singularis caritatis Nostrae testem, 

tibi, venerabilis frater Noster, et universo clero populoque tuo, apostolicam 

benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x v i mensis Novembris 

anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 
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A C T A S S . C O N G R E G A T I O N U M 

SACRA. C O N G R E G A T I O C O N S I S T O R I A L I S 

I 

U TÍ NE N S I S ET C E , N E T E N S I S 

DISMEMBRATIONIS ET AGGREGA TIONIS 

DECEETUM 

Quo melius et utilius animarum saluti consulatur, quaesitum non semeL 

est, ut paroecia S. Nicolai oppidi Saeile, quae ad archidioecesim Utinen

sem pertinet, sed dissita et per interpositam dioecesim Concordiensem ab 

Utinensi archidioecesi seiuncta est, ab hac sua archidioecesi separetur et 

alteri dioecesi viciniori coniungatur. 

Cum porro oppidum Saeile iii finibus duarum dioecesium Concordien-

sis et Cenetensis iaceat, et praeter paroeciam S. Nicolai, quae de iurisdi

ctione est Archiepiscopi Utinensis, divisum sit ita ut pars ad dioecesim 

Concordiensem, pars vero altera ad dioecesim Cenetensem spectet^ discepta

tum est cuinam alterutrius dioecesis tribuenda sit paroecia S. Nicolai. Ee 

vero penes Sacram Congregationem Consistorialem discussa, omnibusque 

perpensis, Emi Patres censuerunt expedire, ut haec S. Nicolai paroecia